СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
№ 19 от 16 сентября 2020 года
            Село Гончаровка

           Об утверждении отчета об исполнении

           бюджета Гончаровского сельского

           поселения за 9 месяцев 2020 года.

Бюджет Гончаровского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года исполнен по расходам – в сумме 3054350,53 рублей, или на 56,9% к годовому плану, по доходам – в сумме 3431097,68 рублей, или 65,7% - к годовому плану. Собственные доходы в структуре доходной части бюджета Гончаровского сельского поселения занимают 15,4% они получены в сумме 268844,69 рублей или 33,0% к плану. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составляют доходы от  земельного налога – 193663,33 рублей (72,0%). Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности составили 40009,10 рублей (14,9%), государственная пошлина 4000,00 рублей (1,5%), налог на доходы физических лиц 28561.91 рублей (10,6%), налог на имущество физических лиц 2610,35 рублей (1,0%).
Безвозмездные перечисления из областного бюджета составили 92,2 %  доходной части  бюджета или 3162252,99 рублей, годовой план по безвозмездным поступлениям выполнен на 71,7%.

На функционирование администрации Гончаровского сельского поселения расходы составили  1343353,63 рублей или 64,8% к годовому плану, в первоочередном порядке  финансировались расходы на оплату труда работников  и начисления на ФОТ 1052256,93 рублей.
По ВУР расходы составили  56937,76 рублей.

     Расходы по дорожному фонду  составили 476398,15 рублей. На благоустройство – 176841,06 рублей, на социальную политику – 51176,25 рублей.
Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по культуре составили 877500,00 рублей.
Расходование средств бюджета поселения производилось по целевому назначению в соответствии с запланированными  объёмами бюджетных ассигнований.

             В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса РФ Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального  района Воронежской области

р е ш и л :

                            1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Гончаровского                    сельского поселения  за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 3431097,68 рублей, по расходам в сумме 3054350,53 рублей.

                                       2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных

           правовых актов Гончаровского сельского поселения.
Глава Гончаровского
сельского поселения
                                                                         Т.Я.Пуликова